
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 11 
 
Název veřejné zakázky: Nová plavecká hala Litvínov 
Systémové číslo: P23V00000140 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-056620 

 
 
Zadavatel Město Litvínov – se sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 002 66 027 (dále 
jen „Zadavatel“) obdržel k veřejné zakázce s názvem „Nová plavecká hala Litvínov“, jejíž 
zadávání bylo zahájeno dne 8. 12. 2023 pod systémovým číslem zakázky P23V00000140 (dále 
jen „Zakázka“) od dodavatele dne 16. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o vysvětlení Zadávací 
dokumentace zakázky „Nová plavecká hala Litvínov““ (dále jen „Žádost“). Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
příslušných předpisů (dále jen „ZZVZ“) sděluje k výše uvedené Žádosti následující: 
 

I. Přesné znění Žádosti 

Jako účastník výběrového řízení na výše uvedenou zakázku zasíláme žádost o vysvětlení 
Zadávací dokumentace. 
 
Interiér – volný mobiliář 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda je volný mobiliář předmětem zakázky či nikoliv. Výpis prvků 
k volnému mobiliáři se nachází ve složce interiér, ale v soupisu prací jsme položky nedohledali. 

II. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 117 

Dodávka volného mobiliáře není předmětem této veřejné zakázky, není proto součástí soupisu 
prací. V PD je volný mobiliář pro informaci uveden. 

III. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list K-Zakazka – položka č.82 – Dlažba desková betonová 30x30x5,5 cm šedá 
Dle našeho názoru nelze dodat dlažbu výšky 5,5cm. Žádáme zadavatele o změnu rozměru výšky 
dlažby nebo potvrzení že je přípustná alternativa 5 cm. 

 

IV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 118 

Zadavatel v soupisu prací, list „K-Zakazka“, provedl opravu rozměru výšky dlažby v popisu 
položky č.82 následovně: 

Původní stav: 

 

Nový stav: 

 

 

82. H 59245315 Dlažba desková betonová 30x30x5,5 cm sedá m2 693,87

82. H 59245620 Dlažba desková betonová 30x30x6 cm sedá m2 693,87



 

 2 

Tuto tloušťku uvádí rovněž technická zpráva části Parkoviště a komunikace. 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

V. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list 18-04 – Vybavení WC a šaten – vzorce 
Žádáme zadavatele o prověření nastavení vzorců pro výpočet manipulace, montáže, dopravy a 
přesunu materiálu. Dle našeho názoru je na uvážení dodavatele, v jaké výši si stanoví % sazbu 
výrobní režie, montáže…. Dle našeho názoru by se položka měla být s měrnou jednotkou kpl 1 
nebo s možností nastavení % sazby. 

VI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 119 

Zadavatel v soupisu prací, list „18-04- VYBAVENÍ WC A ŠATEN“, provedl opravu v nastavení 
vzorců pro výpočet manipulace, montáže, dopravy a přesunu materiálu následovně: 

Původní stav: 

  

Nový stav: 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

VII. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list 18-05 – Informační systém – vzorce  
Žádáme zadavatele o prověření nastavení vzorců pro výpočet manipulace, montáže, dopravy a 
přesunu materiálu. Dle našeho názoru je na uvážení dodavatele, v jaké výši si stanoví % sazbu 
výrobní režie, montáže…. Dle našeho názoru by se položka měla být s měrnou jednotkou kpl 1 
nebo s možností nastavení % sazby. 

VIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 120 

Zadavatel v soupisu prací, list „18-05-INFORMAČNÍ SYSTÉM“, provedl opravu v nastavení 
vzorců pro výpočet manipulace, montáže, dopravy a přesunu materiálu následovně:  

Původní stav: 

  

Nový stav: 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

IX. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list 00 – Nová plavecká hala Litvínov – položka č.621 – nerezové kotvy  
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace k této položce, případně bližší specifikaci. 

 

X. Odpověď Zadavatele 



 

 3 

Vysvětlení a/nebo změna č. 121 
Jedná se o kotvu vyrobenou z nerezové oceli stabilizované titanem, tř. oceli 1.4571. 
Kotva je tvořena vodorovnou částí z oceli ploché-stříhané-EN 10028-7-1.4571, rozměr 20/4/300 
mm. 
Na plochou ocel bude navařena nerez závitová tyč průměru 6 mm, délky 750 mm. 
 
Zadavatel provedl doplnění textu v tabulkách PSV v popisu Nerezové kotvy vkládané do spáry 
PREFA panelů pro zavěšení nosného roštu akustického podhledu (viz str. 65): 
v PD/ Dokumentace provedení stavby/ D.1.1 Architektonicko-stavební řešení/ 22 - tabulky PSV 
se soubor „22 - tabulky PSV.pdf“ se nahrazuje souborem „22 - tabulky PSV rev3.pdf“.  

Předmětná tabulka PSV tvoří součást Přílohy č. 9 – Projektová dokumentace. 

XI. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list Trafost. – Rekapitulace – nulové položky  
Žádáme zadavatele o kontrolu rekapitulace trafostanice a následnou úpravu – doplnění výměr, 
případně vypuštění pozic ze soupisu prací, pokud nejsou předmětem zakázky. Nulové položky 
vyznačeny níže na obrázku. Tyto položky nemají žádnou vazbu na položkový výkaz výměr.  
V případě, že je zadavatel požaduje vyplnit, žádáme o doplnění množství a buňky pro doplnění 
jednotkové ceny. 

 

XII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 122 

Jedná se o rekapitulaci, nulové položky označené v dotazu nebylo nutné vyplňovat.  

Z důvodu předcházení jakýmkoliv nesrovnalostem provedl zadavatel úpravu v soupisu prací, list 
„Trafost.-Rekapitulace“ a nulové položky označené v dotazu byly z listu „Trafost.-Rekapitulace“ 



 

 4 

odstraněny. 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

XIII. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list Trafost. – Rekapitulace – vzorce 
Žádáme zadavatele o prověření nastavení vzorců u položek 4,5,18 a 19. Dle našeho názoru je 
na uvážení dodavatele, v jaké výši si stanový výrobní režie. Položky, kterých se tato problematika 
týká jsou zvýrazněny níže na obrázku. Tyto položky nemají žádnou vazbu na položkový výkaz 
výměr.  
V případě, že je zadavatel požaduje vyplnit, žádáme o doplnění množství a buňky pro doplnění 
jednotkové ceny. 

 

XIV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 123 
Zadavatel provedl úpravu v soupisu prací, list „Trafost.-Rekapitulace“ tak, že u položek, kde je 
možné stanovit výrobní režie dle vlastních výpočtů či zvyklostí dodavatele, byl vzorec pro výpočet 
takovýchto položek upraven (odstraněn) a dodavatelé vyplní označené položky ručně: 

 
Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 



 

 5 

XV. Přesné znění Žádosti 

Zábor  
Žádáme zadavatele o informace, zda v případě využití pozemků parc. č. 2013/1, 2013/4, 2013/16, 
2558/10, 2693, 2694, 2695/1, 2696 A 2697 v katastrálním území Horní Litvínov, který je ve 
vlastnictví Města Litvínov bude možné využit osvobození od poplatku za zábor. Tedy že tyto 
pozemky budou poskytnuty k užívání podobu provádění prací bezúplatně. 

XVI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 124 
Pozemky parc. č. 2013/1, 2013/4, 2013/16, 2558/10, 2693, 2694, 2695/1, 2696 (nově dle GP 
par.č. 2696/2) a 2697 v katastrálním území Horní Litvínov dotčené stavbou budou osvobozeny 
po dobu realizace stavby od poplatku za zábor. 

XVII. Přesné znění Žádosti 

Soupis prací – list 00 – Nová plavecká hala Litvínov – pol. č.547 – kuchyňská linka 
Žádáme o doplnění podrobné specifikace položky č.547. V soupisu prací je v textu odkazováno 
na podrobnou specifikaci interiér. Ve složce interiér jsme ji bohužel nedohledali. 

 

XVIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 125 
Položka je podrobně specifikována ve výkresech PD část: Interiér/ 03_vestavný interiér/ soubor 
„3.14_linka masáže.pdf“.  
Kuchyňská linka je požadována bez horních skříněk, délky 2,60 m. Součástí dodávky bude 
nerezový dřez s odkapovou plochou a stojánková baterie.  
Umístění kuchyňské linky je patrné z výkresu PD část: Interiér/ 02_Půsorysy/ soubor 
„02_Litvinov_hl. vykres_3.NP.pdf“ – místnost č.3.07. 

Zadavatel v soupisu prací, list „00 – Nová plavecká hala L…“, provedl opravu položky č. 547 (kód 
položky X146) následovně: 

Původní stav: 

 
Nový stav: 

 

547 K X146

Kuchyňská linka (bez horních skříněk). Součástí 
dodávky bude nerezový dřez s odkapovou plochou a 
stojánková baterie. Podrobná specifikace – interier. 
Délka: 2,60 m. 

ks 1,000

PP

Kuchy ňská linka (bez horních skříněk). Součástí dodáv ky  bude 

nerezov ý dřez s odkapov ou plochou a stojánkov á baterie. Podrobná 

specif ikace – interier. Délka: 2,60 m. 



 

 6 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 
 
Kuchyňská linka X146 byla opravena také v tabulkách PSV: 
v projektové dokumentaci: Dokumentace provedení stavby/ D.1.1 Architektonicko-stavební 
řešení/ 22 - tabulky PSV se soubor „22 - tabulky PSV.pdf“ se nahrazuje souborem „22 - tabulky 
PSV rev3.pdf“.  
Předmětná tabulka PSV tvoří součást Přílohy č. 9 – Projektová dokumentace. 
 

*** 
Zadavatel obdržel k Zakázce od dodavatele dne 19. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace“ (dále jen „Žádost 2“). Zadavatel v souladu s ustanovením § 
98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění příslušných předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) sděluje k výše uvedené Žádosti 2 následující: 

XIX. Přesné znění Žádosti 2 

V PBŘ stavby této veřejné zakázky jsme nalezli následující: 

 
Výkaz výměr neobsahuje příslušné položky. Prosíme o doplnění. 

XX. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 126 
Vše je popsáno v projektové dokumentaci: Dokumentace provedení stavby/ D.1.4.6 EPS, ZDP, 
Ero, materiál je uveden ve Výkazu výměr této části PD, list 08-D.1.4.6 EPS+ERo Litvínov“, a to 
včetně pomocného zdroje pro tyto technologie. 
Napájení osvětlení, EPS a ERo je pak řešeno v PD elektro. 

XXI. Přesné znění Žádosti 2 

Dále nesouhlasí následující položky: 

nouzové svítidlo, stropní vestavné, LED 4W, 6.500K, autonomie 3h, autotest, 11x11 

nouzové svítidlo, stropní vestavné, LED 4W, 6.500K, autonomie 3h, autotest, 1x17 

Píše se o autonomních nouzových svítidlech, přičemž v PBŘ se uvádí, že budou funkční po 
výpadku el. proudu po dobu 15 minut (s napojením na náhradní zdroj). Prosíme o vysvětlení 



 

 7 

 

XXII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 127 

Podle norem platných v době zpracování projektové dokumentace (zejm. ČSN 73 0802) byla 
požadována doba funkčnosti nouzového osvětlení při napájení z náhradního zdroje (po výpadku 
napájení ze sítě) 15 min, preferovalo se napojení na náhradní zdroj (autonomní zdroje však byly 
též povoleny). Po změnách norem v r. 2020 (ČSN 73 0802 a normy související) a vydání nové 
normy ČSN 73 0848 (Požární bezpečnost el. zařízení) v r. 2023 je požadována doba funkčnosti 
nouzového osvětlení 60 min, napájení z náhradního zdroje bez preference tech. řešení. 

Řešení v projektu elektro je odpovídající podmínkám předpisů platných jak do r. 2020, tak i v 
současnosti. 

Obdobný dotaz zodpovídán ve Vysvětlení a/nebo změna č. 86, uveřejněném v rámci Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č.08 ze dne 6.2.2024. 

*** 

Zadavatel obdržel k Zakázce od dodavatele dne 20. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o 
vysvětlení“ (dále jen „Žádost 3“). Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění příslušných předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
sděluje k výše uvedené Žádosti 3 následující: 

 

XXIII. Přesné znění Žádosti 3 

Žádáme zadavatele o prověření zavzorcování výkazu výměr na silnoproud a slaboproud + MaR. 

- v rámci výkazu výměr MaR, záložka „01-Litvínov rekreační bazén -RB“, kapitola „Kabely vč. 
nosných konstrukcí a montážní materiál včetně montáže“, položka 19 „kabel CY6“ a položka 20 
„Bernadr svorka“ je špatně vzorec ve sloupci 10, kde se násobí místo sčítání. 

Stejný problém je v záložce „01-Litvínov brouzdaliště -RC“, stejná kapitola, stejné položky. 

XXIV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 128 

Zadavatel provedl opravu v nastavení uvedených vzorců na listu „01-Litvínov rekreační bazén -
RB“ a „01-Litvínov brouzdaliště -RC“ v soupisu prací (v položkách zmiňovaných v dotazu bylo 
násobení opraveno na sčítání).  

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 



 

 8 

XXV. Přesné znění Žádosti 3 

v rámci slaboproudu, „07-D.1.4.7 EK Litvínov“ je zde v oddílu 3.1 dodávka světelné tabule. Je 
zde konkrétně napsno „rozměr dle zadání šířka 3 m x výška 1,6 m.“ – Je třeba tento rozměr 
striktně dodržet ze stavebních/architektonických důvodů? Nebo může být nabídnut displej s 
většími rozměry? 

XXVI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 129 

Rozměr je vzhledem k vazbám na další části projektu nutné dodržet. 

*** 

Zadavatel obdržel k Zakázce od dodavatele dne 22. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace“ (dále jen „Žádost 4“). Zadavatel v souladu s ustanovením § 
98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění příslušných předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) sděluje k výše uvedené Žádosti 4 následující: 

XXVII. Přesné znění Žádosti 4 

Součástí vybavení interiéru jsou velkoplošná zrcadla fitnes-na celou šířku stěny-od soklu do výšky 
2100….6 ks. 
Prosíme o upřesnění rozměrů těchto zrcadel, dále o upřesnění, na kterou stěnu mají být zrcadla 
umístěna a zda počet 6 ks znamená, že zrcadlový obklad stěny se má skládat ze 6 ks. 

XXVIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 130 
Rozměr zrcadel 1000x2000 mm je uveden v soupisu prací, list „18-04- VYBAVENÍ WC A 
ŠATEN“, položka 22, INT 4.22. Počet 6 ks znamená, že zrcadlový obklad stěny se skládá ze 6 
ks zrcadel. 
Umístění zrcadel je patrné z výkresu PD část: Interiér/ 02_Půsorysy/ soubor „02_Litvinov_hl. 
vykres_3.NP.pdf“ – místnost č.3.05 (cvičební sál). 

*** 

XXIX. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem ke shora uvedenému Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově 
se lhůta pro podání nabídek stanovuje do dne 3. 4. 2024 do 9:00 hod. (bude upraveno 
i v odst. 7.1 Zadávací dokumentace). 
Termín otevírání nabídek je nově stanoven na den 3. 4. 2024 v 10:00 hod. 

XXX. Upozornění Zadavatele 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že s ohledem na shora uvedené došlo ke změně následujících 
dokumentů: 

a) tělo Zadávací dokumentace (odst. 7.1), 
b) Příloha č. 9 Projektové dokumentace – doplnění následující přílohy: 22 - tabulky PSV 

rev3.pdf,  
c) Příloha č. 10 Zadávací dokumentace – Soupis prací. 

 
Nové znění těchto dokumentů je uveřejněno na profilu Zadavatele.  
 
 



 

 9 

V Litvínově dne 26. 2. 2024 
 
 

      
Za Zadavatele 

Ing. Michaela Sloviaková 
vedoucí odboru investic 
a regionálního rozvoje 


		2024-02-26T15:52:43+0000




